



EXTRATO DA ATA 32/2024

PREGÃO ELETRONICO 04/2024

PROCESSO 34/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa E F FERREIRA LTDA INSCRITA NO CNPJ: 18.320.979/0001-40 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.449.465-0 REPRESENTADA PELA SENHORA: EDINA FERNANDES FERREIRA, INSCRITA NO CPF: CPF:703.672.132-49 E RG 1909856 SSP/DF e CPF:703.672.132-49 ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº417, quadra TX8 Lote 01 Sala 02, Bairro Senador, Araguaína - TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de matérias de expediente e pedagógicos que serão destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Ananás.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VALOR TOTAL
1	Agenda personalizada	UND	TILIBRA	TILIBRA	30	R\$ 35,26	R\$ 1.057,80
2	Agenda permanente	UNG	TILIBRA	TILIBRA	30	R\$ 35,26	R\$ 1.057,80
4	Acessório simples p/ mesa porta caneta/clips/lembrete	UND	WALEU	WALEU	30	R\$ 8,32	R\$ 249,60
10	Almofada para carimbo	UND	RADEX	RADEX	15	R\$ 3,75	R\$ 56,25
11	Anote cole kit c/ 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 38x51mm cada bloco;	PCT	LYKE	LYKE	65	R\$ 3,43	R\$ 222,95
12	Anote cole bloco c/100 folhas medindo 76mmx102mm;	PCT	BRW	BRW	65	R\$ 3,43	R\$ 222,95
17	Bastão de cola quente grossa pacote c/50und de 1 kg	PCT	GATTE	GATTE	30	R\$ 43,72	R\$ 1.311,60
18	Bastão de cola quente fina pacote c/50und de 1 kg	PCT	GATTE	GATTE	30	R\$ 43,72	R\$ 1.311,60
19	Borracha ponteira para lápis pacote c/ 100 und	PCT	MERCUR	MERCUR	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
22	Caderno protocolo de correspondência capa dura 104fls numeração frente/verso, tam. 153 x 216 mm	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
23	Caderno grande brochura 96 folhas	UND	JANDAIA	JANDAIA	65	R\$ 7,90	R\$ 513,50
24	Caderno capa dura 10 matérias	UND	TILIBRA	TILIBRA	100	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
26	Caixa Organizadora grande	UND	CARTONALE	CARTONALE	70	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
27	Caixa Organizadora Média	UND	CARTONALE	CARTONALE	70	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
28	Caixa correspondente simples para mesa	UND	WALEU	WALEU	30	R\$ 37,83	R\$ 1.134,90
29	Calculadora média	UND	GATTE	GATTE	30	R\$ 23,01	R\$ 690,30
30	Calculadora grande	UND	GATTE	GATTE	30	R\$ 27,61	R\$ 828,30
31	Canetas Esferográfica cor preta caixa c/50 und	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	45	R\$ 26,25	R\$ 1.181,25
32	Caneta esferográfica azul caixa c/50 und	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	45	R\$ 26,25	R\$ 1.181,25



33	Canetas Esferográfica cor vermelha caixa c/50	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	20	R\$ 26,25	R\$ 525,00
34	Canetinha hidrocor fino caixa c/ 12 cores	CX	LYKE	LYKE	30	R\$ 3,91	R\$ 117,30
38	Carbono dupla face caixa c/ 100 folhas	CX	LYKE	LYKE	30	R\$ 23,35	R\$ 700,50
39	Clips Galvanizado Aço, 2/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	30	R\$ 12,15	R\$ 364,50
40	Clips Galvanizado Aço, 6/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	30	R\$ 12,15	R\$ 364,50
41	Clips Galvanizado Aço, 8/0, Caixa com 500 grs;	CX	BACCHI	BACCHI	75	R\$ 12,15	R\$ 911,25
42	Cola adesiva instantânea	UND	RENDICOLLA	RENDICOLLA	45	R\$ 6,45	R\$ 290,25
43	Cola branca 01 litro	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	45	R\$ 8,73	R\$ 392,85
50	Corretivo 18ml caixa c/6 und	CX	CIS	CIS	30	R\$ 11,52	R\$ 345,60
51	Etiqueta Adesiva Lacre p/ fechamento de convites, especificação: rolo	RL	CIS	CIS	70	R\$ 7,80	R\$ 546,00
53	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas S/ Gliter	UND	BRW	BRW	370	R\$ 1,63	R\$ 603,10
54	E.V.A 40cm x48cm x2mm cores variadas C/ Gliter	UND	BRW	BRW	370	R\$ 3,81	R\$ 1.409,70
55	E.V.A 40cm x48cm x2mm Estampado S/ Gliter	UND	BRW	BRW	370	R\$ 3,25	R\$ 1.202,50
58	Elástico largo 4cm; especificação: rolo	RL	CIRCULO	CIRCULO	125	R\$ 30,00	R\$ 3.750,00
63	Envelope ofício	UND	SCRITY	SCRITY	510	R\$ 0,10	R\$ 51,00
66	Estilete grosso caixa c/12 und	CX	LYKE	LYKE	20	R\$ 20,34	R\$ 406,80
69	Extrator de Grampos Formato: Espátula;	UND	BACCHI	BACCHI	45	R\$ 2,77	R\$ 124,65
70	Extrator de Grampos removedor garra de dedos extra larga, maxilares de aço formato piranha;	UND	LETACK	LETACK	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
71	Etiqueta A4 99, 1mm X 93, 1mm Pacote c/ 100 Folhas, - 100 Etiquetas Etiqueta por Folha: 06 Etiquetas; Medidas: 93, 10 mm x 99, 10 mm; Embalagem: 100 Folhas	PCT	COLACRIL	COLACRIL	20	R\$ 42,91	R\$ 858,20
72	Fita Adesiva Grossa transparente medindo 45mmx30m pacote c/ 4 und;	PCT	EUROCEL	EUROCEL	120	R\$ 11,70	R\$ 1.404,00
74	Fita dupla face transparente medindo 48mmx30mt	UND	EUROCEL	EUROCEL	70	R\$ 20,83	R\$ 1.458,10
84	Folha de isopor 05 mm	UND	ISOESTE	ISOESTE	70	R\$ 1,99	R\$ 139,30
90	Grampeador normal p/grampos 24/6;24/8;26/6;	UND	LYKE	LYKE	70	R\$ 9,96	R\$ 697,20
91	Grampeador profissional grande 140 folhas	UND	GRAMPLINE	GRAMPLINE	30	R\$ 89,91	R\$ 2.697,30



92	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 23/13;	CX	BACCHI	BACCHI	100	R\$ 13,05	R\$ 1.305,00
93	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/6;	CX	BACCHI	BACCHI	25	R\$ 14,49	R\$ 362,25
94	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 24/8;	CX	ACC	ACC	200	R\$ 17,20	R\$ 3.440,00
95	Grampos galvanizados p/ Grampeador normal caixa c/5.000 medindo 26/6;	CX	GATTE	GATTE	200	R\$ 3,52	R\$ 704,00
97	Macho e Fêmea mentalizados p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	BACCHI	BACCHI	60	R\$ 16,35	R\$ 981,00
98	Macho e Fêmea plástico p/ Pasta Suspensa pacote c/50 jogos medindo 80mm grampo trilho;	PCT	BACCHI	BACCHI	50	R\$ 11,05	R\$ 552,50
104	Lápis preto caixa c/144 und	CX	LYKE	LYKE	100	R\$ 36,72	R\$ 3.672,00
105	Liga de borracha/linguinha pacote c/200 und	PCT	MERCUR	MERCUR	60	R\$ 8,04	R\$ 482,40
109	Molha-dedo em creme perfumado, peso liquido 12 gramas	UND	RADEX	RADEX	60	R\$ 2,23	R\$ 133,80
112	Pincel marca texto caixa c/12und	CX	GATTE	GATTE	120	R\$ 12,06	R\$ 1.447,20
113	Pendriv 4G	UND	MULTILASER	MULTILASER	140	R\$ 16,71	R\$ 2.339,40
114	Papel chamex caixa c/10 pacote/resma de 500 folhas	CX	INK	INK	500	R\$ 259,99	R\$ 129.995,00
115	Papel cartão Cores Variadas	UND	RAPEL	RAPEL	300	R\$ 1,32	R\$ 396,00
116	Papel Crepom Cores Variadas	UND	GLACE	GLACE	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00
117	Papel Laminado Cores Variadas	UND	VWP	VWP	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
118	Papel Seda Cores Variadas	UND	VWP	VWP	120	R\$ 0,28	R\$ 33,60
119	Papel color set Cores Variadas	UND	REIPEL	REIPEL	750	R\$ 0,91	R\$ 682,50
120	Papel contacte personalizado 45x10 mts no rolo	RL	ACP	ACP	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
121	Papel contacte transparente 45x25 mts no rolo	RL	PLAVITEC	PLAVITEC	40	R\$ 50,86	R\$ 2.034,40
122	Papel seda 20g 48x60cm colorido	UN	VMP	VMP	160	R\$ 0,28	R\$ 44,80
123	Papel Fotográfico Matte dupla face/220g/tamanhoA4 pacote c/100 folhas	PCT	LYKE	LYKE	210	R\$ 23,82	R\$ 5.002,20
124	Papel Madeira	UND	VMP	VMP	400	R\$ 1,23	R\$ 492,00
128	Papel vergê pacote c/50 folhas	PCT	USAPEL	USAPEL	300	R\$ 15,67	R\$ 4.701,00



129	Pasta A Z lombo largo grande caixa c/20und cada;	CX	DAC	DAC	90	R\$ 183,60	R\$ 16.524,00
130	Pasta A Z lombo estreito pequena caixa c/20und cada;	CX	POLYCART	POLYCART	90	R\$ 246,90	R\$ 22.221,00
133	Pasta Escolar Grossa pacote 10 und	PCT	ACP	ACP	55	R\$ 38,40	R\$ 2.112,00
135	Pasta aba elástica fina transparente Formato: 335mm x 235mm; pacote c/10und;	PCT	DAC	DAC	200	R\$ 17,55	R\$ 3.510,00
137	Pasta Suspensa pacote c/10 und	PCT	DELLO	DELLO	200	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
139	Pasta em "L" pacote c/10 und	PCT	DAC	DAC	100	R\$ 6,45	R\$ 645,00
140	Perfurador 10 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	30	R\$ 5,17	R\$ 155,10
141	Perfurador 20 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	30	R\$ 13,66	R\$ 409,80
142	Perfurador 60 folhas	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	5	R\$ 82,24	R\$ 411,20
143	Perfurador 100 folhas	UND	ACC	ACC	50	R\$ 260,31	R\$ 13.015,50
144	Pincel para retroprojeto cx c/12 und 2.0	CX	BRW	BRW	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
145	Pincel atômico cor azul piloto p/ quadro branco C/12 UND	UND	LYKE	LYKE	75	R\$ 16,92	R\$ 1.269,00
146	Pincel atômico cor preto C/12 UND	UND	LYKE	LYKE	125	R\$ 13,93	R\$ 1.741,25
148	Pistola para cola quente grande	UND	GATTE	GATTE	90	R\$ 16,36	R\$ 1.472,40
150	Prancheta acrílica	UND	WALEU	WALEU	45	R\$ 10,42	R\$ 468,90
153	Régua cristal 30 cm	UND	WALEU	WALEU	90	R\$ 0,66	R\$ 59,40
155	Régua cristal 60cm	UND	WALEU	WALEU	65	R\$ 5,73	R\$ 372,45
156	Spray cores variadas	UND	ACRILEX	ACRILEX	65	R\$ 22,29	R\$ 1.448,85
157	Trena lufkin 10` 3/m	UND	LUFKIN	LUFKIN	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
159	Tesoura de Picotá grande normal	UND	BRW	BRW	20	R\$ 52,32	R\$ 1.046,40
161	Tesoura grande	UND	BRW	BRW	75	R\$ 5,28	R\$ 396,00
162	Tesoura média	UND	BRW	BRW	45	R\$ 5,28	R\$ 237,60
164	Tesoura multi uso 30cm	UND	BRW	BRW	45	R\$ 5,28	R\$ 237,60
168	Tinta para carimbo cor azul	UND	BRW	BRW	45	R\$ 4,74	R\$ 213,30
169	Tinta para carimbo cor preta	UND	BRW	BRW	30	R\$ 4,74	R\$ 142,20
174	TNT cores variadas; especificação: metros	MT	GATTE	GATTE	2500	R\$ 1,62	R\$ 4.050,00
176	TNT Estampado; especificação: metros	MT	GATTE	GATTE	500	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00

VALIDADE:

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS**CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09****VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO****CONTRATANTE**